
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 6 - MERCATO DEL LAVORO, SERVIZI PER L'IMPIEGO, POLITICHE 

ATTIVE E PASSIVE, AMMORTIZZATORI SOCIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/09/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 2452

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9860 del 12/09/2018

OGGETTO: D.D.G. N. 1739/2015 - RICONOSCIMENTO RIMBORSO DI CUI AL PIANO 
REGIONALE DELLA GARANZIA GIOVANI ED EROGAZIONE AI SOGGETTI ACCREDITATI A 
VALERE SULLE RISORSE ASSEGNATE CON D.D. MLPS 237/2014 ENTE: CEFIP FORM FAT. 
6, COOP.VA SOCIALE LA TORTUGA FAT. N. 5, IMED-ISTITUTO MEDITERRANEO DEL 
DESIGN FAT. N. 1 E 5, CIOFS-FP FAT. N. 21, CONSORZIO MACRAME' FAT. N. 184 (MIS. 5). 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO

- la DGR n. 158 del 29 aprile 2014 – Approvazione principi e criteri applicativi in materia di tirocini;
- l’Accordo Stato - Regioni del 24 gennaio 2013 recante le “Linee guida in materia di tirocini”;
- la DGR n.155/2014 che ha approvato: lo schema di Convenzione relativa al “Piano di attuazione 

italiano della Garanzia per i Giovani”, sottoscritta tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Socia-
li e la Regione Calabria in data 2 maggio 2014 ed il piano esecutivo regionale di attuazione della 
Garanzia giovani (POR – GG) contenente le modalità attuative dell’intero programma e l’articola-
zione delle singole Misure;

- la Convenzione del 2 maggio 2014 che assegna alla Regione Calabria il ruolo di Organismo Inter-
medio del PON – YEI ai sensi del comma 7 dell’art. 123 del Regolamento (UE) n. 1303/2013, de-
legando alla stessa le funzioni previste dell’art. 125 del summenzionato regolamento;

- la Convenzione del 24 novembre 2014 tra il MLPS, INPS e la Regione Calabria per l’erogazione 
dell’indennità di tirocinio nell’ambito del Piano italiano di attuazione della c.d. Garanzia Giovani e 
che disciplina le modalità con cui l’Inps eroga, per conto della Regione, l’indennità di tirocinio in 
favore di giovani destinatari della Misura 5 del Piano regionale di attuazione;

- le DGR n. 21 del 5 febbraio 2015 e n. 560 del 21 dicembre 2015 e s.m.i. che hanno approvato “la 
riprogrammazione del Piano esecutivo regionale - Garanzia Giovani";

- Il DDG n. 1637 del 5 marzo 2015 e s.m.i., con il quale è stato approvato "l’avviso pubblico speri-
mentale per i tirocini extracurriculari anche in mobilità geografica per la raccolta delle manifesta-
zioni di interesse dei soggetti ospitanti e dei soggetti promotori – Misura 5”.

- I DDG n. 6837 del 02/07/2015 e n. 12356 del 11/11/2015 che hanno approvato gli elenchi dei sog-
getti promotori di tirocini formativi della Garanzia Giovani di cui al DDG 1637/2015 ed assunzione 
impegno giuridicamente vincolante a valere sulle risorse assegnate con DD MLPS 237/2014;

- la nota MLPS n. 39/1123189 del 6 novembre 2015 relativa alla trasmissione delle linee per la ren-
dicontazione delle spese sostenute a valere sul PON IOG e la D.G.R. n. 65 del 2 marzo 2016 
avente ad oggetto “Piano di attuazione regionale Garanzia Giovani Calabria. Approvazione docu
mento Descrizione del Sistema di Gestione e Controllo e relativi allegati’’.

Considerato che per le attività ed i servizi assicurati dai Soggetti promotori nello svolgimento dei tirocini 
viene erogato un rimborso basato sul risultato e quantificato secondo la tabella "Standard per fascia",  
come indicato nella relativa scheda della misura 5;
Evidenziato che 

- a seguito dell’istruttoria espletata e successivo controllo di primo livello effettuato, con esito positi-
vo, risulta ammissibile il rimborso di € 18.300,00 in favore del soggetto promotore, “CEFIP FORM” 
(CUP J36G14001320006), pertanto viene autorizzato il pagamento quota parte della fattura elet-
tronica n. 6 del 18/12/2017 acquisita al protocollo al n.ro 1018 del 03/01/2018, presente agli atti 
d’ufficio, per il tramite di NSF_IGRUE e viene predisposta la richiesta di erogazione;

- a seguito dell’istruttoria espletata e successivo controllo di primo livello effettuato, con esito positi-
vo, risulta ammissibile il rimborso di € 1.000,00 in favore del soggetto promotore, “Coop.va Socia-
le LA TORTUGA” (CUP J16D14002790001), pertanto viene autorizzato il pagamento della fattura 
elettronica n. 5 del 01/08/2018 acquisita al protocollo al n.ro 279579 del 10/08/2018, presente agli 
atti d’ufficio, per il tramite di NSF_IGRUE e viene predisposta la richiesta di erogazione;

- a seguito dell’istruttoria espletata e successivo controllo di primo livello effettuato, con esito positi-
vo, risulta ammissibile il rimborso di  € 3.200,00 in favore del soggetto promotore, “IMED-Istituto 
Mediterraneo del Design” (CUP  J66D14001340001), pertanto viene autorizzato il pagamento a 
saldo  della  fattura  elettronica  n.  1  del  24/03/2017  acquisita  al  protocollo  al  n.ro  125238  del 
12/04/2017,  rettificata dalla  nota di  credito n.  1 del  27/07/2018 acquisita  al  protocollo  al  n.ro 
263851 del 30/07/2018, presenti agli atti d’ufficio, per il tramite di NSF_IGRUE e viene predispo-
sta la richiesta di erogazione;

- a seguito dell’istruttoria espletata e successivo controllo di primo livello effettuato, con esito positi-
vo, risulta ammissibile il rimborso di  € 3.900,00 in favore del soggetto promotore, “IMED-Istituto 
Mediterraneo del Design” (CUP  J66D14001340001), pertanto viene autorizzato il pagamento a 
saldo  della  fattura  elettronica  n.  5  del  19/10/2017  acquisita  al  protocollo  al  n.ro  328726  del 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



20/10/2017, presente agli atti d’ufficio, per il tramite di NSF_IGRUE e viene predisposta la richie-
sta di erogazione;

- a seguito dell’istruttoria espletata e successivo controllo di primo livello effettuato, con esito positi-
vo, risulta ammissibile il rimborso di  € 1.500,00  in favore del soggetto promotore, “CIOFS-FP” 
(CUP  J36G14001260001), pertanto viene autorizzato il  pagamento in quota parte della fattura 
elettronica n. 21 dell’11/11/2016 acquisita al protocollo al n.ro 345778 del 16/11/2016, presente 
agli atti d’ufficio, per il tramite di NSF_IGRUE e viene predisposta la richiesta di erogazione

- a seguito dell’istruttoria espletata e successivo controllo di primo livello effettuato, con esito positi-
vo, risulta ammissibile il rimborso di € 6.300,00 in favore del soggetto promotore, “Consorzio MA-
CRAME’” (CUP J36D14002120001), pertanto viene autorizzato il pagamento della fattura elettro-
nica n. 148 del 31/08/2018 acquisita al protocollo al n.ro 277775 del 14/09/2018, rettificata dalla 
nota di credito n. 29E del 06/08/2018 acquisita al protocollo al n. 277293 del 08/08/2018, presenti 
agli atti d’ufficio, per il tramite di NSF_IGRUE e viene predisposta la richiesta di erogazione;

Dato atto che
- il finanziamento dei rimborsi previsti nell’Avviso pubblico suddetto è assicurato mediante le risor-

se, assegnate alla Regione Calabria, con Decreto del Ministero del Lavoro - Direzione Generale 
per le Politiche attive e passive del lavoro n. 237/Segr. D.G./2014 del 04/04/2014, e ripartite nelle 
varie Misure, come indicato nella Convenzione sottoscritta tra Regione e Ministero, firmata in data 
2/05/2014, coerentemente allo schema approvato con DGR n. 155/2014 e DGR n. 21/2015;

- per il suddetto Avviso sono disponibili fondi PON YEI per € 14.028.566,02, di cui € 1.972.800,00 
per i soggetti promotori; 

Servizi per il lavoro Documento contabile Contributo da erogare
CEFIP FORM quota parte della fattura elettro

nica n. 6 del 18/12/2017
            €     18.300,00

Coop.va  Sociale  LA TOR
TUGA

fattura  elettronica  n.  5  del 
01/08/2018

            €       1.000,00

IMEDIstituto  Mediterraneo 
del Design

saldo della fattura elettronica n. 
1 del 24/03/2017 rettificata dalla 
nota  di  credito  n.  1  del 
27/07/2018

            €       3.200,00

IMEDIstituto  Mediterraneo 
del Design

saldo della fattura elettronica n. 
5 del 19/10/2017

            €       3.900,00

CIOFSFP quota parte della fattura elettro
nica n. 21 dell’11/11/2016

            €       1.500,00

Consorzio MACRAME’ fattura  elettronica  n.  148  del 
31/08/2018 rettificata dalla nota 
di credito n. 29E del 06/08/2018

            €       6.300,00

Totale contributo               €     34.200,00 

Dato atto, altresì, che dalla sintesi del circuito finanziario PON YEI prodotta dal MLPS, in seguito alla 
riunione del  11 aprile 2014 tra MLPS, MEF e IGRUE, ne è scaturita la disponibilità di  scelta per le 
Regioni tra le due modalità alternative ed opzionali per la gestione contabile delle risorse assegnate 
ossia  :  a)  utilizzo  del  S.I.  IGRUE con  erogazione  da parte  del  MEF previa  richiesta  di  erogazione 
presentata dalle amministrazioni regionali; b) iscrizione nel bilancio regionale dei fondi di competenza;

Considerato che la Regione Calabria ha inteso avvalersi dell’opzione a) con la quale non si produce 
alcun impatto finanziario sul bilancio regionale, in quanto le risorse sono già considerate nell’apposita 
contabilità speciale presso la Tesoreria Centrale dello Stato;

VISTO

 la L.R. n. 7/1996, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della Giunta Re
gionale e sulla Dirigenza Regionale”;

 Il D.P.G.R. n. 354/1999 recante "separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo  
da quella di gestione” rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15/12/2000;

 il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



 il Decreto Legislativo n. 196/2003 - Codice in materia di protezione dei dati personali;

 il Decreto Legislativo n. 445/2000 -Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa;

 la D.G.R. n. 541 del 16/12/2015 e successive modifiche, con la quale è stata approvata la nuova 
Struttura Organizzativa della Giunta;

 la D.G.R. n. 269 del 12.07.2016 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione dei Dirigenti”;

 la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017, notificata in data 20/12/2017, con la quale si è disposto di  
scorporare il Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due 
Dipartimenti corrispondenti alle due aree funzionali preesistenti, ovvero “Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali” e “Sviluppo Economico – Attività Produttive”, ed individuare, nelle more dell’e-
spletamento delle procedure previste dalla legge per l’individuazione del Dirigente Generale tito-
lare, il dott. Fortunato Varone quale Dirigente Generale reggente di entrambi i Dipartimenti;

 il DPGR n. 2 del 12 gennaio 2018 con il quale veniva conferito al Dott. Fortunato Varone l’incarico 
di Dirigente Generale Reggente di entrambi Dipartimenti;

 il D.D.G. n. 12804 del 25 ottobre 2016, recante “struttura organizzativa interna Dipartimento n. 7 
Sviluppo Economico,  Lavoro – Formazione e Politiche Sociali  – revoca D.D.G. n.  69/2016 e 
D.D.G. 287/2016";

 il D.D.G. n. 8254 del 12.07.2016 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Cosentino l’incari-
co di dirigente del Settore n. 6 “Mercato del lavoro, servizi per l’impiego, politiche attive e passi-
ve, ammortizzatori sociali”;

 il D.D.G. n. 1810 del 22.02.2017 con il quale la dott.ssa Annarita Lazzarini veniva nominata Re-
sponsabile dell’Unità del Programma Garanzia Giovani;

SU espressa dichiarazione di legittimità e regolarità dell’atto resa dal Responsabile del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. n. 19/2001

DECRETA
per i motivi in premessa che sono da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che si intendono qui integralmente trascritti:

- di  riconoscere  il  rimborso,  in  favore  di  CEFIP FORM per  un  importo  complessivo  di 
€ 18.300,00 giusta quota parte della fattura elettronica n. 6 del 18/12/2017, relativamente ai tiroci-
nanti riportati nell’allegato 1, che costituisce parte integrante del presente atto;
- di riconoscere il rimborso, in favore di Coop.va Sociale LA TORTUGA per un importo com-
plessivo di € 1.000,00 giusta fattura elettronica n. 5 del 01/08/2018, relativamente ai tirocinanti ri-
portati nell’allegato 2, che costituisce parte integrante del presente atto;
- di riconoscere il rimborso, in favore di IMED-Istituto Mediterraneo del Design per un im-
porto complessivo di € 3.200,00 giusto saldo della fattura elettronica n. 1 del 24/03/2017 rettifica-
ta dalla nota di credito n. 1 del 27/07/2018, relativamente ai tirocinanti riportati nell’allegato 3, che 
costituisce parte integrante del presente atto;
- di riconoscere il rimborso, in favore di IMED-Istituto Mediterraneo del Design per un im-
porto complessivo di € 3.900,00 giusto saldo della fattura elettronica n. 5 del 19/10/2017, relativa-
mente ai tirocinanti riportati nell’allegato 4, che costituisce parte integrante del presente atto;
- di  riconoscere  il  rimborso,  in  favore  di  CIOFS-FP  per  un  importo  complessivo  di 
€ 1.500,00 giusta quota parte della fattura elettronica n. 21 dell’11/11/2016, relativamente ai tiroci-
nanti riportati nell’allegato 5, che costituisce parte integrante del presente atto;
- di riconoscere il rimborso, in favore di Consorzio MACRAME’ per un importo complessivo 
di  €  6.300,00  giusta  fattura  elettronica  n.  148  del  31/08/2018  acquisita  al  protocollo  al  n.ro 
277775 del 14/09/2018, rettificata dalla nota di credito n. 29E del 06/08/2018, relativamente ai ti-
rocinanti riportati nell’allegato 6, che costituisce parte integrante del presente atto;
- di procedere all’erogazione, in favore di CEFIP FORM del relativo contributo spettante;
- di procedere all’erogazione, in favore di Coop.va Sociale LA TORTUGA del relativo contri-
buto spettante;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



- di procedere all’erogazione, in favore di IMED-Istituto Mediterraneo del Design del relativo 
contributo spettante;
- di procedere all’erogazione, in favore di CIOFS-FP del relativo contributo spettante;
- di  procedere all’erogazione,  in  favore  di  Consorzio  MACRAME’ del  relativo  contributo 
spettante;
- di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato ai soggetti promotori è come 
di seguito riportato;

CEFIP FORM J36G14001320006
Coop.va Sociale LA TORTUGA J16D14002790001
IMED-Istituto Mediterraneo del Design J66D14001340001
CIOFS-FP J36G14001260001
Consorzio MACRAME’ J36D14002120001

- di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico del Bilancio della Regione Calabria in quanto è stato scelto di utilizzare il circuito finanzia-
rio S.I. IGRUE, per effettuare i pagamenti a favore dei beneficiari;
- di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto sul BURC ai sensi della L.R. 6 
aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 
33, entrambi a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LAZZARINI ANNARITA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
VARONE FORTUNATO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



Cognome 
Tirocinante

Nome 
Tirocinante Codice Fiscale Data Inizio 

Periodo
Data Fine 
periodo

Denominazione 
Promotore CF Promotore Profilin

g
Contributo 
Promotore

1 AGBAPUONWU ALEX OGOJOR GBPLGJ94H08M018S 07/09/15 07/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
2 AITOLLO GIAMMARCO TLLGMR92R17H224M 01/03/16 01/09/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
3 BERTONE PIETRO BRTPTR89T22F112H 07/09/15 05/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
4 CALABRO' DEBORA CLBDBR93C57H224G 10/11/15 09/05/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
5 CALABRO' FRANCESCA CLBFNC89S67H224Z 07/09/15 07/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
6 CAMPOLO ILARIA MARIA CMPLMR89D53H224G 28/09/15 28/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
7 CARIDI ANTONINO CRDNNN89L18H224U 07/09/15 07/03/16 Cefip Form 92050450805 3 € 400,00
8 CATALANO FABIO CTLFBA92M28H224O 16/05/16 16/11/16 Cefip Form 92050450805 3 € 400,00
9 CONDEMI IRENE CNDRNI92B58H224K 16/05/16 16/11/16 Cefip Form 92050450805 3 € 400,00
10 COTRUPI PAOLO CTRPLA94D23H224L 08/02/16 08/08/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
11 FALZIA JESSICA FLZJSC91H56H224W 26/11/15 26/05/16 Cefip Form 92050450805 3 € 400,00
12 FOTI ALESSIA FTOLSS92A49H224A 26/07/16 26/01/17 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
13 GATTUSO EDUARDO ANTONIOGTTDDN89B28H224N 26/11/15 26/05/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
14 GATTUSO ENRICA GTTNRC96H46F112P 19/07/16 19/01/17 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
15 GATTUSO ROBERTA RITA GTTRRT93L63F112O 27/05/16 27/11/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
16 iamonte nadia MNTNDA88T47H224U 28/09/15 28/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
17 IARIA FRANCESCA RIAFNC88P67F112E 28/09/15 28/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
18 IELO GIORGIA CRISTINALIEGGC97E45H224R 08/09/15 07/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
19 MARRARA ANDREA MRRNDR86T16H224C 30/06/16 30/12/16 Cefip Form 92050450805 3 € 400,00
20 MEDURI LUDOVICA MARIA MDRLVC93H63H501W 19/07/16 19/01/17 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
21 MELONA ROMOLO MLNRML88S27H224U 16/05/16 16/11/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
22 molè aurora MLORRA95L71H224V 28/09/15 28/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
23 MUSICO' GIOVANNA MSCGNN87S42H224U 24/03/16 24/09/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
24 NAVA ROSA NVARSO94R69H224M 01/09/15 28/02/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
25 PENNESTRI ANTONINO PNNNNN88R03H224R 05/09/15 07/05/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
26 Pratico' Jessica PRTJSC95E41H224P 19/07/16 19/01/17 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
27 PUNTORIERI PAOLO PNTPLA90T20B594P 15/03/16 15/09/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
28 PUNTURIERO DANILA PNTDNL90M69C710V 24/03/16 24/09/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
29 QUATTRONE GIADA QTTGDI95C41H224O 30/06/16 30/12/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
30 REITANO FILIPPO RTNFPP85T24H224M 24/03/16 23/09/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
31 SACCA' DEMETRIO DAVIDESCCDTR89R27H224B 26/11/15 26/05/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
32 SASNOVICH HANNA SSNHNN88C67Z139M 19/07/16 19/01/17 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
33 SPINELLA VERONICA SPNVNC86H54F112B 10/02/16 10/08/16 Cefip Form 92050450805 3 € 400,00

Allegato 1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



34 SPOSARO VALENTINA SPSVNT85T47H224Z 07/11/15 05/05/16 Cefip Form 92050450805 3 € 400,00
35 STRANGE CLAUDIO STRCLD86S03I537D 04/11/15 04/05/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
36 SURACI GIOVANNI SRCGNN95S19H224A 24/03/16 24/09/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
37 TOMASELLO DOMENICO TMSDNC94D19H224K 15/09/15 15/03/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00
38 ZINDATO ANTONINA ZNDNNN87C63H224A 15/03/16 15/09/16 Cefip Form 92050450805 4 € 500,00

€ 18.300,00

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



Cognome 
Tirocinante

Nome 
Tirocinante Codice Fiscale Data Inizio 

Periodo
Data Fine 
periodo

Denominazione 
Promotore CF Promotore Profilin

g
Contributo 
Promotore

1 AFFORTUNATO LEONARDO FFRLRD93R20Z133O 09/12/15 08/04/16 COOPERATIVA SOCIALE LA TORTUGA2016680783 4 € 500,00
2 TOCCI ANTONIO TCCNTN86L18C002O 08/02/16 05/08/16 COOPERATIVA SOCIALE LA TORTUGA2016680783 4 € 500,00

€ 1.000,00

Allegato 2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



Cognome 
Tirocinante

Nome 
Tirocinante Codice Fiscale Data Inizio 

Periodo
Data Fine 
periodo

Denominazione 
Promotore CF Promotore Profilin

g
Contributo 
Promotore

1 BARILLARO LETIZIA BRLLTZ93E53C710H 02/02/16 01/08/16 iMED-Istituto Mediterraneo del Design97030020792 4 € 500,00
2 Chianura Domenico CHNDNC96R06C352W 09/05/16 08/11/16 iMED-Istituto Mediterraneo del Design97030020792 4 € 500,00
3 DE GIACOMO NATALIE DGCNTL86C64F158A 03/02/16 02/08/16 iMED-Istituto Mediterraneo del Design97030020792 4 € 500,00
4 GIGLIOTTI MANUEL GGLMNL96H16C352R 25/02/16 24/08/16 iMED-Istituto Mediterraneo del Design97030020792 4 € 500,00
5 GUALTIERI ROBERTA GLTRRT91T47D086M 04/09/15 02/03/16 iMED-Istituto Mediterraneo del Design97030020792 4 € 500,00
6 Martino Marco Rosario MRTMCR96L06C352S 08/02/16 07/08/16 iMED-Istituto Mediterraneo del Design97030020792 4 € 500,00
7 SINATORE CARMINE SNTCMN87D30C352Y 09/02/16 08/08/16 iMED-Istituto Mediterraneo del Design97030020792 1 € 200,00

€ 3.200,00

Allegato 3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



Cognome 
Tirocinante

Nome 
Tirocinante Codice Fiscale Data Inizio 

Periodo
Data Fine 
periodo

Denominazione 
Promotore CF Promotore Profilin

g
Contributo 
Promotore

1 BIANCO FABIO BNCFBA90E18C352O 03/10/16 02/04/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 3 € 400,00
2 BRESCIA PIERO BRSPRI91D24C352P 12/08/16 05/01/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 3 € 400,00
3 BUFFONE ROSANGELA BFFRNG88E48M208A 03/10/16 07/04/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 4 € 500,00
4 FROIO GIANLUIGI FROGLG96A08C352T 03/10/16 07/04/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 1 € 200,00
5 GRECO LUANA GRCLNU86L71C352N 03/10/16 02/04/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 3 € 400,00
6 LIPORTI ANNALISA LPRNLS90L53C890A 03/10/16 02/04/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 4 € 500,00
7 MIGLIO ROSARIO MGLRSR97A08C352L 03/10/16 02/04/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 4 € 500,00
8 PERRI ALESSIA PRRLSS95E67A290M 08/08/16 07/02/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 4 € 500,00
9 STARACE GIOVANNI STRGNN94H13C352R 03/10/16 02/04/17 iMED-Istituto Mediterraneo del Design02237630799 4 € 500,00

€ 3.900,00

Allegato 4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



Cognome 
Tirocinante

Nome 
Tirocinante Codice Fiscale Data Inizio 

Periodo
Data Fine 
periodo

Denominazione 
Promotore CF Promotore Profilin

g
Contributo 
Promotore

1 FRANCO ANNA FRNNNA88T41H224V 24/08/15 19/02/16 CIOFS/FP Calabria 80006010807 3 € 400,00
2 LIBRI DEMETRIO LBRDTR89L25H224N 22/02/16 02/09/16 CIOFS/FP Calabria 80006010807 2 € 300,00
3 LO SCHIAVO DAVIDE LSCDVD93M17H224W 27/10/15 25/04/16 CIOFS/FP Calabria 80006010807 3 € 400,00
4 MALARA MICHELA MLRMHL95S62H224T 19/10/15 15/04/16 CIOFS/FP Calabria 80006010807 3 € 400,00

€ 1.500,00

Allegato 5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019



Cognome 
Tirocinante

Nome 
Tirocinante Codice Fiscale Data Inizio 

Periodo
Data Fine 
periodo

Denominazione 
Promotore CF Promotore Profilin

g
Contributo 
Promotore

1 BARRESI CHIARA BRRCHR88C66H224H 01/08/15 31/01/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
2 BERLINGERI DANIELE BRLDNL95P11F112S 21/07/15 31/01/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
3 BERLINGERI MARCO BRLMRC89A28H224M 21/07/15 19/07/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
4 CACCAMO ANTONINO CCCNNN87E20H224P 10/08/15 29/02/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 3 € 400,00
5 CALABRESE MARIA CLBMRA91H47H224P 03/09/15 02/03/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 1 € 200,00
6 CALABRESE CARTISANOFRANCESCO CLBFNC90A04H224T 30/07/15 29/01/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 3 € 400,00
7 CUTRUPI BASILIO CTRBSL86E07H224A 14/09/15 14/03/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 3 € 400,00
8 LABATE DEMETRIO LBTDTR89S22H224T 20/07/15 15/01/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
9 LIBRI ANDREA FRANCESCOLBRNRF88H03H224J 20/07/15 30/01/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 1 € 200,00
10 MAGALIZZI PIETRO MGLPTR93B15H224F 14/09/15 14/03/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
11 miceli sara MCLSRA90T70L452T 10/08/15 29/02/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
12 MORELLO ANDREA MRLNDR92A11F112I 21/07/15 31/01/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
13 ROMEO MARIA RMOMRA92D68H224Z 20/07/15 30/01/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
14 Scopelliti Fulvia SCPFLV84P54H224G 30/07/15 29/02/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 4 € 500,00
15 UMBRO LUDOVICA MBRLVC93D68F112N 11/08/15 26/02/16 MACRAME' TRAME SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE - CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI DI SOLIDARIETÀ - S.C.S.2372250809 1 € 200,00

€ 6.300,00

Allegato 6

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.
fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 7 del  11 Gennaio 2019


	BURC n. 7 del  11 Gennaio 2019

